
Id: BFZUY-JXCRL-SPIFE-FTPIS-GTJIM. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XI/88/2011
RADY MIASTA LUBAŃ

z dnia 30 sierpnia 2011 r.

w sprawie: warunków i trybu finansowania realizacji zadania własnego polegającego na tworzeniu 
warunków, w tym organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu w Gminie Miejskiej Lubań. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
z 2001r. Dz.U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 27 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie 
(Dz.U. Nr 127, poz. 857 z późn. zm.) Rada Miasta Lubań uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Gmina Miejska Lubań realizuje zadanie własne polegające na tworzeniu warunków, w tym 
organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu, wskazując cel publiczny z zakresu sportu. 

2. Cel publiczny z zakresu sportu, w rozumieniu niniejszej uchwały to: 

1) poprawa warunków uprawiania sportu przez zawodników klubów sportowych, 

2) osiągnięcie lepszych wyników sportowych przez zawodników klubów sportowych, 

3) poprawa kondycji fizycznej i psychicznej mieszkańców poprzez upowszechnianie rekreacji i aktywnego stylu 
życia bez używek, 

4) zwiększenie dostępności społeczności lokalnej do różnorodnych form aktywności sportowej będących 
alternatywnym sposobem spędzania wolnego czasu bez środków odurzających. 

§ 2. 1. Zadanie własne, o którym mowa w § 1 Gmina Miejska Lubań realizuje poprzez przyznawanie dotacji 
celowych klubom sportowym na zasadach i w trybie określonym w niniejszej uchwale. 

2. Środki finansowe na wspieranie rozwoju sportu zabezpiecza się corocznie w uchwale budżetowej. 

§ 3. 1. Kluby sportowe, działające na obszarze Gminy Miejskiej Lubań, niedziałające w celu osiągnięcia zysku, 
mogą otrzymać dotację celową, po zapewnieniu udziału środków własnych. 

2. W zamian za wspieranie finansowe rozwoju sportu, klub zobowiązany jest do: 

1) umieszczenia logo lub herbu Miasta Lubań na obiekcie sportowym, w którym odbywają się rozgrywki ligowe, 

2) umieszczenia logo lub herbu Miasta Lubań oraz napisu Lubań na strojach sportowych, w których zawodnicy 
uczestniczą w rozgrywkach ligowych i innych imprezach sportowych, 

3) zamieszczenia informacji o wsparciu finansowym Gminy Miejskiej Lubań w mediach, na plakatach, 
programach i innych materiałach wydawanych przez kluby, 

4) informowania o wsparciu finansowym Gminy Miejskiej Lubań podczas imprez organizowanych przez kluby. 

§ 4. 1. Dotacja, o której mowa w § 3 ust.1 ma służyć realizacji celu publicznego, o którym mowa w art. 27 ust. 
2 ustawy o sporcie oraz § 1 przedmiotowej uchwały i może być przeznaczona na: 

1) realizację miejskich programów szkolenia sportowego, 

2) dofinansowanie zakupu sprzętu sportowego, 

3) dofinansowanie pokrycia kosztów organizowania zawodów sportowych lub uczestnictwa w tych zawodach, 

4) pokrycie części kosztów korzystania z obiektów sportowych dla celów szkolenia sportowego, 

5) dofinansowanie wynagrodzenia kadry szkoleniowej, 

6) dofinansowanie organizacji obozów sportowych. 

2. Kosztami, które nie mogą być pokryte z dotacji określonej w ust.1 są: 

1) dotowanie zadań, które są dofinansowywane z budżetu Miasta lub jego funduszy celowych na podstawie 
odrębnych przepisów, 

2) pokrycie deficytu zrealizowanych wcześniej przedsięwzięć oraz refundacja kosztów, 



Id: BFZUY-JXCRL-SPIFE-FTPIS-GTJIM. Podpisany Strona 2

3) budowa, zakup budynków lub lokali, zakup gruntów, 

4) prowadzenie działalności gospodarczej, 

5) pokrycie kosztów utrzymania biura organizacji chyba, że jest to niezbędne do realizacji zadania, 

6) udzielenie pomocy finansowej osobom fizycznym lub prawnym, 

7) działalność polityczna i religijna, 

8) transfery zawodników, 

9) zapłaty kar nałożonych na klub sportowy lub zawodnika tego klubu. 

§ 5. 1. Wsparcie finansowe na dofinansowanie zadania z zakresu rozwoju sportu jest udzielane przez 
Burmistrza Miasta Lubań w oparciu o wniosek złożony przez ubiegającego się o dotację, przy czym złożenie 
wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji, jak również dotacja może być przyznana w wysokości 
niższej niż wnioskowana. 

2. Burmistrz Miasta Lubań podaje do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na 
tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Lubań, informację o terminie, miejscu i warunkach składania 
wniosków o udzielenie dotacji z budżetu Miasta Lubań na realizację zadań w zakresie rozwoju sportu w Gminie 
Miejskiej Lubań, z co najmniej czternastodniowym wyprzedzeniem. 

3. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1 określa załącznik nr 1 do uchwały. 

4. W celu zaopiniowania złożonych wniosków, Burmistrz Miasta Lubań powołuje w drodze zarządzenia, 
Komisję Konkursową. 

5. Przy opiniowaniu wniosków o przyznanie dotacji na realizację zadania, Komisja Konkursowa uwzględnia 
w szczególności: 

1) zgodność oferty z celem publicznym, określonym w § 1 ust. 2 niniejszej uchwały, 

2) możliwość realizacji zadania przy uwzględnieniu jakości wykonania zadania i kwalifikacji osób, przy udziale 
których klub sportowy będzie realizować zadanie, 

3) kalkulację przewidywanych kosztów realizacji zadania, w tym: 

a) kosztorys ze względu na rodzaj kosztów (zakres rzeczowy zadania), 

b) kosztorys ze względu na źródło finansowania, 

c) łączną kwotę środków Gminy wnioskowaną na dofinansowanie zadania w stosunku do zaangażowanych 
środków własnych lub środków pochodzących z innych źródeł na realizację zadania publicznego, 

4) doświadczenie wnioskodawcy w realizacji tego rodzaju zadań jak wnioskowane do dofinansowania, posiadane 
zasoby kadrowe i rzeczowe, w tym świadczenie wolontariuszy i pracę społeczną członków, 

5) rzetelność i terminowość oraz sposób rozliczenia dotychczas otrzymanych środków na realizację zadań 
publicznych. Dotyczy to klubów sportowych, które w latach poprzednich realizowały zlecone zadanie 
publiczne. 

6. Komisja Konkursowa przedstawia Burmistrzowi swoje opinie wraz z propozycją wysokości dotacji. 

7. Decyzję w sprawie wyboru wniosku wraz z przyznaniem dotacji i określeniem jej wysokości podejmuje 
Burmistrz Miasta Lubań. 

8. Rozstrzygnięcie Burmistrza w przedmiocie dotacji nie podlega zaskarżeniu. 

9. Informację o wysokości przyznanych dotacji na dofinansowanie zadań z zakresu rozwoju sportu zamieszcza 
się w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Lubań. 

§ 6. 1. Podstawą udzielenia dotacji jest umowa zawarta pomiędzy Gminą Miejską Lubań a klubem sportowym. 

2. Umowa, o której mowa w ust. 1, powinna zawierać w szczególności: 

1) dokładne oznaczenie stron umowy, 

2) szczegółowy opis zadania, w tym cel, na jaki dotacja celowa została przyznana, termin i miejsce jego 
realizacji, 



Id: BFZUY-JXCRL-SPIFE-FTPIS-GTJIM. Podpisany Strona 3

3) termin wykorzystania dotacji, nie dłuższy niż do dnia 31 grudnia danego roku budżetowego, 

4) wysokość dotacji, jaką gmina przekaże podmiotowi, tryb płatności i termin jej przekazania, 

5) ustalenie zasad i terminów rozliczeń udzielonej dotacji, 

6) tryb kontroli wykonywania zadania, 

7) zobowiązanie podmiotu do prowadzenia dokumentacji w sposób umożliwiający ocenę wykonania zadania pod 
względem rzeczowym i finansowym, 

8) zobowiązanie podmiotu do poddania się kontroli przeprowadzonej ze strony przekazującego dotację, 

9) zobowiązanie podmiotu do realizacji przedmiotu dotacji zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych, 

10) termin zwrotu niewykorzystanej części dotacji, nie dłuższy niż 15 dni od określonego w umowie dnia 
wykonania zadania oraz termin zwrotu w przypadku częściowego niewykonania zadania. 

3. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się, za zgodą stron, możliwość zmian w ciągu roku zakresu 
rzeczowego oraz warunków realizacji zadania, w formie aneksu do umowy. 

4. Klub zobowiązany jest do złożenia sprawozdania z wykonania zadania według wzoru stanowiącego 
załącznik nr 2 do uchwały, w terminie określonym w umowie. 

§ 7. Sankcje i termin zwrotu dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem, pobranej nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości określa art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, 
poz. 1240 z późn.zm.). 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr IV/23/2011 Rady Miasta Lubań z dnia 25 stycznia 2011 roku w sprawie warunków 
i trybu finansowania realizacji zadania własnego polegającego na tworzeniu warunków, w tym organizacyjnych, 
sprzyjających rozwojowi sportu w Gminie Miejskiej Lubań (Dz.Urz. Woj. Dol. z 2011 r. Nr 61, poz. 870) oraz 
Uchwała Nr VI/40/2011 Rady Miasta Lubań z dnia 29 marca 2011r. w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/23/2011 
Rady Miasta Lubań z dnia 25 stycznia 2011r. w sprawie warunków i trybu finansowania realizacji zadania 
własnego polegającego na tworzeniu warunków, w tym organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu 
w Gminie Miejskiej Lubań (Dz.Urz. Woj.Dol. Nr 98 poz. 1567). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubań. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Lubań 

Małgorzata Grzesiak



Id: BFZUY-JXCRL-SPIFE-FTPIS-GTJIM. Podpisany Strona 4

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XI/88/2011

Rady Miasta Lubań

z dnia 30 sierpnia 2011 r.

Zalacznik1.doc

Wniosek -Załącznik Nr 1 do Uchwały o sporcie 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XI/88/2011

Rady Miasta Lubań

z dnia 30 sierpnia 2011 r.

Zalacznik2.doc

Sprawozdanie-Załącznik Nr 2 do Uchwały o sporcie 

Zalacznik1.doc
Zalacznik2.doc

